
OStRM / 2020/ 140 

Dohoda o prominutí dluhu  
(dále jen „Dohoda“) 

 

Dnešního dne byla uzavřena mezi smluvními stranami 

 

Věřitel:  
Statutární město Mladá Boleslav 
se sídlem Komenského nám. 61, 293 01 Mladá Boleslav 

IČO: 002 38 295 

zastoupené primátorem MUDr. Raduanem Nwelati, primátorem 

(dále jen „věřitel“) 

 

Dlužník:  

Městská společnost sportovní a rekreační areály, s.r.o. 

se sídlem: Viničná 31, Mladá Boleslav, PSČ 293 01 

IČO: 28168151, DIČ: CZ28168151 

Zastoupená: xxxxxxxxxx, jednatelem a xxxxxxxxxx, jednatelem  

Zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 130151 

(dále jen „dlužník“) 

 

tato 

Dohoda o prominutí dluhu  

 

Čl. I. 

 

1. Věřitel uzavřel s dlužníkem dne 17.9.2019 Smlouvu o zápůjčce č. OStRM/2019/109 ve 

výši 2.226.927,12 Kč (slovy: dva miliony dvě stě dvacet šest tisíc devět set dvacet sedm 

korun českých, dvanáct haléřů) na pokrytí nákladů na úhradu DPH spojeného s výstavbou 

loděnice na Krásné louce v roce 2019 (dále jen „Zápůjčka“). 

2. Z důvodu koronavirové pandemie a navazujících vládních opatření, v rámci kterých 

byly uzavřeny kromě jiného i sportovní areály došlo k výpadku příjmů dlužníka. 

3. Na základě výpadku příjmů dlužníka byl dlužník nucen použít uplatněnou DPH na své 

provozní potřeby a není schopen splatit dlužnou částku. K úhradě dlužné částky by musel 

požádat svého zakladatele o navýšení provozní dotace, ze které by pokryl dluh vzniklý na 

základě smlouvy o zápůjčce. 

4. Věřitel je zakladatelem a jediným společníkem dlužníka a vzhledem k charakteru činnosti 

této obchodní společnosti každoročně přispívá provozní dotací na jeho činnost. 

 

Čl. II. 

 

1. Věřitel se tímto dohodl s dlužníkem ve smyslu ustanovení § 1995 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, že promíjí dlužníkovi celý dluh 

ve výši 2.226.927,12 Kč a smluvené úroky z prodlení. 

2. Dlužník s prominutím dluhu dle odst. 1 tohoto článku Dohody souhlasí. 

 

Čl. III. 

 

1. Věřitel si vyhrazuje právo kontroly (dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v 

platném znění) všech dokladů, které s činností, která byla pokryta z prominutého dluhu, 

souvisí, případně konzultovat údaje uvedené ve vyúčtování s dalšími orgány nebo 

odborníky. 

2. Dlužník je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 

článku Dohody, zejména předložit kontrolním orgánům věřitele kdykoliv k nahlédnutí 



   

2 

 

originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků z prominutého dluhu v 

souladu s účelem jejich čerpání. 

3. Dlužník je povinen umožnit věřiteli provést kontrolu a to ještě po dobu pěti let od 

prominutí dluhu ze strany věřitele. 

 

Čl. IV. 

 

1. Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato Dohoda, při dodržení podmínek 

stanovených nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, může být bez jakéhokoliv omezení uveřejněna v souladu s ustanoveními zákona  

č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Dohodu v registru smluv uveřejní věřitel. 

3. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k 

jejich užití a uveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

Čl. V. 

 

1. Smluvní strany této Dohody prohlašují, že touto Dohodou jsou mezi nimi upravena 

veškerá vzájemná práva a povinnosti, vyplývající ze smlouvy o zápůjčce specifikované v 

čl. I. této Dohody, a že již z tohoto titulu nemají vůči sobě žádných závazků a pohledávek. 

Současně strany této Dohody prohlašuji, že ani v budoucnu neuplatní žádný nárok 

vyplývající ze Zápůjčky specifikované v čl. I. této Dohody. 

2. Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

dva stejnopisy.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tento právní úkon učinily podle své pravé a svobodné vůle, 

vážně, úplně a srozumitelně a že tuto Dohodu neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 
 
V Mladé Boleslavi dne      V Mladé Boleslavi dne 

 

za věřitele       za dlužníka 

 
 

 

 

 

...............................................     ................................................ 

MUDr. Raduan Nwelati     xxxxxxxxxx 

primátor města      jednatel 

 

         

 

  

        ……………………………… 

xxxxxxxxxx 

jednatel 

 

 



   

3 

 

DOLOŽKA 

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 85 písm. f) 

zákona o obcích schváleno Zastupitelstvem města Mladá Boleslav usnesením č. 3028 ze 

dne 7. prosince 2020  

 

V Mladé Boleslavi dne  9. prosince 2020   

 

 

……………………………….. 

xxxxxxxxxx 

vedoucí odboru stavebního a rozvoje města 

Magistrát města Mladá Boleslav 


